ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

28.02.2019 года № 169

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 29.12.2016 года № 819

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексная безопасность учреждений культуры и спорта Карталинского муниципального района на 2017-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 29.12.2016 года № 819                       «Об утверждении муниципальной программы «Комплексная безопасность учреждений культуры и спорта Карталинского муниципального района на 2017-2020 годы» (с изменениями от 23.10.2017 года № 893, от 29.12.2017 года № 1268, от 18.01.2018 года № 21, 12.02.2018 года № 120, от 17.07.2018 года № 736, от 29.12.2018 года № 1368), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы:
строку «Объемы и источники финансирования Программы» читать в новой редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы

	Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств  и уточняется, исходя из возможности бюджета. Источник финансирования – местный бюджет. Общий объем финансирования Программы, в том числе по годам, тыс. руб.:

	Всего:
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	2875,01
	509,80
	883,81
	992,10
	489,30»

2) пункт 13 главы V указанной Программы читать в новой редакции:
«13. Общий объем  средств всего 2875,01 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 509,80 тыс. рублей (местный бюджет);
2018 год – 883,81 тыс. рублей (местный бюджет);
2019 год – 992,10 тыс. рублей (местный бюджет);
2020 год – 489,30 тыс. рублей (местный бюджет).»;
3) приложение 2 к указанной Программе  изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района 				       С.В. Ломовцев

ПРИЛОЖЕНИЕ  2
к муниципальной программе
«Комплексная безопасность учреждений культуры и спорта Карталинского муниципального района на 2017-2020 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 28.02.2019 года № 169)

Перечень мероприятий Программы

	№
п/п
	Мероприятия Программы
	Финансирование по годам (тыс.руб.), за счет средств местного бюджета

	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Монтаж тревожной охраны, монтаж видеонаблюдения

	1.1.
	Монтаж тревожной сигнальной охраны, монтаж системы видеонаблюдения, монтаж пожарной сигнализации и системы оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре
	183,20
	463,36
	260,25
	52,90

	Итого:
	183,20
	463,36
	260,25
	52,90

	2.
	Техническое обслуживание противопожарной сигнализации и оповещения о пожаре, охрана помещения, обслуживание видеонаблюдения, прочие виды работ по пожарным мероприятиям

	2.1.
	Обслуживание пожарной сигнализации и тревожной кнопки
	213,70
	254,54
	434,50
	300,00

	2.2.
	Охрана объекта
	65,20
	94,47
	193,40
	74,30

	2.3.
	Услуги экстренного вызова
	15,80
	8,03
	-
	15,80

	2.4.
	Вызов специалиста по ремонту пожарного оборудования
	-
	-
	-
	0,80

	2.5.
	Извещатель дымовой, контроль извещателя
	7,10
	-
	-
	-

	2.6.
	Табло выход, звонок, батарея для аппарата по пожарной сигнализации
	4,30
	-
	-
	-

	2.7.
	План эвакуации
	-
	4,78
	21,50
	-

	2.8.
	Огнезащитная обработка сцены, пропитка тканевых покрытий
	-
	-
	7,80
	-

	2.9.
	Обучение по пожарно-техническому минимуму
	-
	-
	-
	-

	Итого:
	306,10
	361,82
	657,20
	390,90

	3.
	Освидетельствование и поверка противопожарных средств

	3.1.
	Проверка пожарных кранов и рукавов
	4,80
	23,05
	27,30
	16,80

	3.2.
	Освидетельствование огнетушителей
	3,90
	5,85
	8,50
	6,20

	3.3.
	Измерение сопротивления
	11,80
	-
	20,00
	22,50

	Итого:
	20,50
	28,90
	55,80
	45,50

	4.
	Увеличение стоимости основных средств и материальных запасов

	4.1.
	Огнетушители
	-
	15,03
	18,85
	-

	4.2.
	Стенд пожарной безопасности
	-
	3,50
	-
	-

	4.3.
	Пожарный шкаф для рукава
	-
	11,20
	-
	-

	Итого:
	-
	29,73
	18,85
	-

	Всего:
	509,80
	883,81
	992,10
	489,30